
UCHWAŁA NR VII/63/2024 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz 18b ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z 11.07.2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 12. 08. 2024 r. w sprawie wydłużenia czasu otwarcia PSZOK w Zawoi, 
Rada Gminy Zawoja postanawia uznać wniesioną petycję za zasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego  Rady Gminy do poinformowania składającego petycję o sposobie 
jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C664F56-305D-4A7C-BE81-382E0F3D2FF6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 02 października 2024 r. Komisja ds. Rozpatrywania Skarg, Wniosków i Petycji zajęła się petycją, 
która wpłynęła do Rady Gminy w dniu 12.08.2024 r. w sprawie wydłużenia czasu otwarcia PSZOK w Zawoi
  
 Rada Gminy Zawoja uznaje, że  niezaprzeczalnie PSZOK cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem 
mieszkańców oraz osób przebywających w Zawoi . Problemy opisywane w petycji  to chęć utrzymania 
w czystości Gminy , zapobieżenie wyrzucaniu śmieci np. w rowach, przystankach autobusowych, stacjach 
paliw itp., rozładowanie kolejek do PSZOK oraz ogólnie poprawa dostępu do PSZOK dla wszystkich 
mieszkańców Gminy. Po omówieniu tematu oraz  wysłuchaniu argumentów przedstawionych przez 
wnoszącego petycję  Rada Gminy zgadza się że nielegalną oraz wysoce naganną  praktyką jest pozostawianie 
odpadów np. nad rzeką , przy drogach itp. Zamiast niszczyć krajobraz, zatruwać wodę oraz glebę lepiej 
przywieźć odpady w konkretne dni do  PSZOK i zapobiec nielegalnym składowiskom śmieci. Rada Gminy 
wskazuje, że  również osoby mające domki letniskowe na terenie Gminy  mogłyby skorzystać z większego 
dostępu do PSZOK w związku z wydłużeniem godzin jego pracy. 

Rada Gminy uznaje, że  wydłużenie czasu funkcjonowania PSZOK byłoby wyjściem naprzeciw 
oczekiwaniom mieszkańców oraz osób przebywających w Zawoi w celach rekreacyjnych. Rada Gminy wyraża 
przy tym nadzieję, że  z czasem takie dodatkowe godziny odbioru śmieci oraz dobra praktyka mogłyby 
pozytywnie wpłynąć na utrzymanie czystości i porządku w Gminie. 

Rada Gminy Zawoja uznaje petycję za zasadną. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jerzy  Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C664F56-305D-4A7C-BE81-382E0F3D2FF6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/63/2024 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-10-30T10:58:00+0100




